
   

1 
 

 
Č. smlouvy objednatele: SDL/OVZI/082/20 – dod.č.3            číslo smlouvy zhotovitele: 0082096JKL.01  
 

DODATEK č. 3 ke SMLOUVĚ O DÍLO 
 

I. Smluvní strany: 
 
Objednatel:              Jihočeský kraj  
se sídlem:                  U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČO:                            70890650 
DIČ:                            CZ70890650 „Jsme plátci DPH“ 
Bankovní spojení:    ČSOB, a.s., České Budějovice, č. ú. 250000302/0300 
Zástupce:                   MUDr. Martin Kuba, hejtman Jihočeského kraje 
 
Zhotovitel:           EUROVIA CS, a.s. 
se sídlem:                  U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00  Praha 4 
kontaktní adresa: závod České Budějovice, Planá 72, 370 01 Č. Budějovice 
IČO:                            45274924 
DIČ:                             CZ45274924 
Bankovní spojení:    Komerční banka, a.s., pobočka Praha 1,   č.účtu: 1141380144/0100 
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1561 
Zastoupená:              Ing. Zdeňkem Novákem, členem správní rady  
 

 
II. Úvod dodatku  

 
Smluvní strany se dohodly na změnách smlouvy o dílo č. SDL/OVZI/082/20 ze dne 14. 10. 2020 ve 
znění dodatku č. 1 a dodatku č. 2 jejímž předmětem je zhotovení díla „Přeložka silnice II/156 v obci 
Strážkovice“ a „Stavební úpravy silnic II/155 a II/156 v obci Strážkovice“. Důvodem změny je vznik 
víceprací a méněprací při realizaci prací prováděných na základě smlouvy o dílo, předem 
odsouhlasené objednatelem a technickým i autorským dozorem stavby, provedené na základě 
dohody obou smluvních stran, tak jak jsou zachyceny ve změnových listech č. 4 a č. 5 a změna ceny 
díla podle ustanovení § 1765 občanského zákoníku – oznámení o negativním dopadu do cen 
materiálových surovin a dodávek stavebních materiálů. Přehled vícenákladů spojených s nárůstem 
cen byl předem odsouhlasen ze strany zhotovitele i objednatele dle podmínek sjednaných ve smlouvě 
o dílo ve znění dodatků č. 1 a č. 2. Na základě dohody obou smluvních stran je uzavřen tento 
dodatek, v jehož důsledku se mění cena za dílo ze smlouvy o dílo ze dne 14. 10. 2020, takto:  
 

III. Předmět dodatku  
 

Smluvní strany se dohodly na změně článku IV. Cena za dílo, odst. 1 uzavřené smlouvy o dílo ve znění 
dodatku č. 2, jak je uvedeno níže. 
 
Původní znění čl. IV. Cena za dílo dle smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 2, odst. 1:  
1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla nabídkovou cenu jako cenu sjednanou, 
která činí podle nabídkového rozpočtu a změnového listu č. 1 pro dílo uvedené v čl. II. smlouvy: 

 
Cena za část díla – část A 
celkem bez DPH 87 515 790,59 Kč 
DPH 21 % 18 387 316,02 Kč 
 
Cena za část díla – část B 



   

2 
 

celkem bez DPH 10 124 791,69 Kč 
DPH 21 % 2 126 206,25 Kč 
 
Celkem díla bez DPH 97 640 582,28 Kč 
DPH 21 % 20 504 522,28 Kč 
Cena díla celkem včetně DPH 118 145 104,56 Kč 

 
Nové znění čl. IV. Cena za dílo dle dodatku č. 3, odst. 1:  
1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla nabídkovou cenu jako cenu sjednanou, 
která činí podle nabídkového rozpočtu a změnových listů č. 4 a č. 5 pro dílo uvedené v čl. II. smlouvy: 

 
Cena za část díla – část A 
celkem bez DPH 88 148 613,05 Kč 
DPH 21 % 18 511 208,73 Kč 
 
Cena za část díla – část B 
celkem bez DPH 9 944 530,99 Kč 
DPH 21 % 2 088 351,51 Kč 
 
Celkem díla bez DPH 98 093 144,04 Kč 
DPH 21 % 20 599 560,24 Kč 
Cena díla celkem včetně DPH 118 692 704,28 Kč 

 
 
Požadavek na jednání o změně smlouvy podle ustanovení § 1765 občanského zákoníku – 
oznámení o negativním dopadu do cen materiálových surovin a dodávek stavebních 
materiálů 
 
Dne 20.4.2022 obdržel Jihočeský kraj od zhotovitele stavebních prací první oznámení s vyčíslením 
navýšení cen pohonných hmot za měsíc březen. Zhotovitel nadále každý měsíc (04-2022–08-2022) 
zasílal oznámení o vyčíslení požadavku na navýšení ceny materiálu a pohonných hmot.  
Dne 29. 8.  2022 obdržel Jihočeský kraj souhrnné vyčíslení nárůstu cen za asfaltové směsi, recyklaci 
za studena (pojiva – asfaltové emulze a cementové směsi), betonové směsi, a pohonné hmoty 
v celkové hodnotě 1 734 578,05 Kč bez DPH. Na základě upřesnění požadavků a upřesnění 
výměr zaslal zhotovitel dne 1. 11.2022 nové vyčíslení nárůstů cen v celkové hodnotě 852 052,37 Kč 
bez DPH  
Zhotovitel k nárůstu cen doložil: 

1.  K asfaltovým směsím v celkové výši 579 521,82 Kč bez DPH 

- Sjetiny vážních lístků 
- Ceník asfaltových směsí ze dne 1.4.2020 obalovaných směsí v době podání nabídky a aktuální 

inertní ceník za měsíc červenec 2022 a srpen 2022 firmy Jihočeská obalovna, spol. s r.o. 
- Vyčíslení dopadů událostí do cen za asfaltové směsi zhotovitelem. 

 
2. K recyklaci za studena (asfaltová emulze, cement) v celkové výši 181 936,13 Kč bez 

DPH  

- Ceník asfaltové emulze (pojivo pro recyklaci za studena) ze dne 1.3.2020 a ceník z 11. 4. 2022   
- Kupní smlouva cementové směsi cement (pojivo pro recyklaci za studena) od firmy 
  Českomoravský ze dne 15.1.2020 a nabídka od firmy Cemex Czech Republic, s.r.o.  
  ze dne 4. 7.   2022   
- Zaměření recyklace za studena protokol č. 61 
-  Propočet množství pojiva na m3 
-  Vyčíslení dopadů událostí do cen za dopravu asfaltové směsi zhotovitelem. 

 



   

3 
 

3. k betonovým směsím v celkové výši 72 877,50 Kč bez DPH  

- Dodací lístky – betonových směsí. 
- Cenová nabídka od firmy BETON HRONEK s.r.o. a objednávka – únor 2021. 
- Informace od firmy BETON HRONEK s.r.o. – o navýšení cen betonu ze dne 1.2.2022. 
- Vyčíslení dopadů událostí do cen za asfaltové směsi zhotovitelem. 

 
4. k dopravě asfaltových směsí v celkové výši 17 716,92 Kč bez DPH  

-  Externí ceník dopravy asfaltových směsí ze dne 12.3 2020 a ze dne 21.3.2022. 
- Vyčíslení dopadů událostí do cen za dopravu asfaltové směsi zhotovitelem. 

 
 

Zhotovitel za asfaltové směsi žádá průměrně o navýšení o 57 % v hodnotě 579 521,82 Kč 
bez DPH. ODSH prověřil cenu požadovaných asfaltových směsí dle ceníku ÚRS 2020 a ÚRS 2022/II. 
pololetí (KROS). Porovnáním, bylo zjištěno, že k navýšení materiálu asfaltových směsí došlo o 23 %. 
ODSH si nechalo vypracovat od ÚRS CZ a.s. tabulku s indexy s Vývojem cen stavebních materiálů a u 
asfaltových směsí došlo za období III/2022 - VI/2022 k nárůstu o 17,9 % a za období III/2022 - 
VIII/2022 k nárůstu o 23%. Tyto indexy byly připočítány k doloženým cenám asfaltových směsí 
zhotovitelem ke dni podané nabídky dle provedené pokládky. Tímto bylo zhotoviteli uznáno 
navýšení ceny v hodnotě 181 825,59 Kč bez DPH.  

Zhotovitel za recyklaci za studena (asfaltová emulze, cementová směs) žádá průměrně o 
navýšení o 45 % v celkové výši 181 936,13 Kč bez DPH. Dle tabulky s indexy (Vývojem cen 
stavebních materiálů od firmy ÚRS CZ a.s.) došlo v období III/2022 – VII/2022 k navýšení asfaltových 
směsí o 17,9 %. Tento index byl připočítán k jednotkové ceně za asfaltovou emulzi v době podání 
nabídky. Navýšení cementové směsi dle tabulky s indexy (Vývojem cen stavebních materiálů od firmy 
ÚRS CZ a.s.) došlo v období III/2022 – VII/2022 k navýšení o 9,6 %. Tento index byl připočítán k 
jednotkové ceně za cementovou směs v době podání nabídky. Tímto bylo zhotoviteli uznáno 
navýšení ceny v hodnotě 63 248,19 Kč bez DPH. 

Zhotovitel za betonové směsi žádá navýšení o 29 % v celkové výši 72 877,50 Kč bez DPH. 
Dle tabulky s indexy od firmy ÚRS CZ a.s. došlo v období III/2022 – VII/2022 k nárůstu betonových 
směsí o 11,2 %. Tento index byl připočítán k jednotkové ceně v době podání nabídky. Tímto bylo 
zhotoviteli uznáno navýšení ceny v hodnotě 28 114,52 Kč bez DPH. 

Zhotovitel za dopravu asfaltových směsí žádá navýšení o 16,3 % v hodnotě 17 716,92 Kč 
bez DPH. Zhotoviteli bylo uznáno navýšení o 8 % v hodnotě 8 356,98 Kč bez DPH  

Rekapitulace nárůstu cen: 
 
Požadovaný nárůst cen zhotovitelem                                        852 052,37 Kč bez DPH 

-asfaltové směsi                                                                 579 521,82 Kč bez DPH 
-recyklace za studena                                                         181 936,13 Kč bez DPH 
-betonová směs                                                                    72 877,50 Kč bez DPH 
-doprava asfaltových směsí                                                   17 716,92 Kč bez DPH 
 

Uznané navýšení cen JčK za období III/2022 – VIII/2022      281 545,28 Kč bez DPH 
-asfaltové směsi                                                                  181 825,59 Kč bez DPH 
-recyklace za studena                                                            63 248,19 Kč bez DPH 
-betonová směs                                                                     28 114,52 Kč bez DPH 
-doprava asfaltových směsí                                                      8 356,98 Kč bez DPH 

 
Rozdíl ceny oproti požadavku zhotovitele          _______ – 570 507,09 Kč bez DPH 
 

Smluvní strany se dohodly, že celkové navýšení ceny v souvislosti s oznámením o negativním 
dopadu do cen materiálových surovin a dodávek stavebních materiálů činí 281 545,28 Kč bez 
DPH. Přílohou tohoto dodatku je Přehled vícenákladů spojených s nárůstem cen s 



   

4 
 

podrobnějším rozpisem jednotlivých částek. Toto navýšení bude předmětem samostatné 
fakturace dle podmínek smlouvy o dílo. 

 

Po započtení uznaných nárůstů cen v souvislosti s oznámením o negativním dopadu do cen 
materiálových surovin a dodávek stavebních materiálů je celková cena díla: 

 

Částka bez DPH:                  98 374 689,32 Kč 

 DPH 21%:                             20 658 684,75 Kč  

Celková částka s DPH:      119 033 374,07 Kč. 
 

 
 

IV. Závěrečná ustanovení dodatku  
  

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo jsou tímto dodatkem nedotčená, nemění se a zůstávají v platnosti. 

Zhotovitel bere na vědomí, že dodatek bude uveřejněn objednatelem v registru smluv způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek neobsahuje údaje, které tvoří 
předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

Tento dodatek nabývá platnosti ke dni jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění dodatku prostřednictvím registru smluv dle zákona (zákon č. 340/2015 Sb., §6). 

Tento dodatek č. 3 je vyhotovena elektronicky, každý elektronický obraz dodatku má platnost 
originálu a stává se nedílnou součástí Smlouvy o dílo ze dne 14. 10. 2020 ve znění dodatku č. 1, a č. 2.  
 
Přílohou tohoto dodatku je změnový list č. 4, č. 5 a dva přehledy vícenákladů spojených s nárůstem 
cen. 

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením RK č.1219/2022/RK-54 ze dne 24.11.2022.   
 
 
V Českých Budějovicích dne V Českých Budějovicích dne 
 
 
za objednatele: za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
…………………………………………………… …………………………………………………… 
MUDr. Martin Kuba                                                  Ing. Zdeněk Novák 
hejtman Jihočeského kraje člen správní rady 
  EUROVIA CS, a.s. 

Zdeněk 
Novák

Digitálně podepsal 
Zdeněk Novák 
Datum: 2022.11.28 
20:35:34 +01'00'

Elektronický podpis - 1.12.2022
Certifikát autora podpisu :
Jméno : MUDr. Martin Kuba
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 20.12.2023 12:17:21-000 +01:00






































